
 

วันครูอําเภอดอนตาล  ประจําปีพุทธศักราช ๒๕๕๗ 
 

 
 

ประกาศคุรสุภาเขตพ้ืนทีก่ารศึกษามุกดาหาร 
เรื่อง  แต่งตัง้คณะกรรมการจัดงานวนัครูอําเภอดอนตาล ประจําปีพทุธศักราช  ๒๕๕๘ 

----------------------------------  
 ด้วยสถานศึกษาในเขตอําเภอดอนตาล ร่วมกับสมาคมผู้บริหาร สาขาอําเภอดอนตาล มีมติร่วมกันจัดงานวันครู 
ประจําปีพุทธศักราช  ๒๕๕๘ ในวันศุกร์ ที่  ๑๖  เดือน มกราคม  พุทธศักราช  ๒๕๕๘  ณ หอประชุมโรงเรียนดอนตาล
วิทยา  อําเภอดอนตาล  จังหวัดมุกดาหาร  เพ่ือระลึกถึงพระคุณบูรพาจารย์  การร่วมกิจกรรมส่งเสริมความสัมพันธ์อันดี
ระหว่างครู กิจกรรมยกย่องและประกาศเกียรติคุณครู อีกทั้งส่งเสริมให้ครูประพฤติตนเป็นแบบอย่างที่ดีแก่สังคมตาม
แนวทางในการปฏิรูปการศึกษา โดยมีคําขวัญวันครู ประจําปีพุทธศักราช ๒๕๕๘  คือ “เกียรติครูยิ่งใหญ่ น้อมใจบูชา 
เลิศล้ําคุณค่า ศรัทธาพระคุณ” เพ่ือให้การดําเนินงานวันครูดอนตาล เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ          
จึงแต่งต้ังคณะกรรมการฝ่ายต่างๆ ดังน้ี 

๑.  คณะกรรมการทีป่รกึษา 
 ๑. นายเพ่ิมพูน  พงษ์พวงเพชร   ผู้อํานวยการคุรุสภาเขตพ้ืนที่การศึกษามุกดาหาร 
 ๒. นายสันธาน  สร้อยสําโรง      นายอําเภอดอนตาล 
 ๓. นายสุริยะ  ใจวงษ์               รองผู้อํานวยการสํานักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษามุกดาหาร 
 ๔. นายณรงค์  โลห์คํา               รองผู้อํานวยการสํานักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษามุกดาหาร 
 ๕. นายเอกอมร  ศรลีาศักด์ิ         นายกเทศมนตรีตําบลดอนตาล 
 ๖. นายเสถียร  แก้วพรหมมา               นายกเทศมนตรีตําบลดอนตาลผาสุก 
 ๗. นายหาญ  บันตะบอน  นายกองค์การบริหารส่วนตําบลบ้านบาก 
 ๘. นายมั่น  คนไว                 นายกองค์การบริหารส่วนตําบลนาสะเม็ง  
 ๙. นายอัครเดช  ปานะวงค์  นายกองค์การบริหารส่วนตําบลโพธ์ิไทร 
 ๑๐. นายกัณภัคฑ์  พิกุลศร ี          นายกเทศมนตรีตําบลบ้านแก้ง 
 ๑๑. นายปราโมท  ศรีมุกดา  นายกองค์การบริหารส่วนตําบลเหล่าหม ี
 ๑๒. นายสมศักด์ิ  บุญเรือง         นายกองค์การบริหารส่วนตําบลป่าไร่ 
 ๑๓. นายพิชัย  จันทพันธ์         สมาชิกสภาองค์การบริหารสว่นจังหวัดมุกดาหารเขตดอนตาล 
 ๑๔. นางสาวมะลิ  พิกุลทอง     สมาชิกสภาองค์การบริหารสว่นจังหวัดมุกดาหารเขตดอนตาล 
 ๑๕. นายอนุสรณ์  โพธ์ิศิริ             สมาชิกสภาองค์การบริหารสว่นจังหวัดมุกดาหารเขตดอนตาล 
 ๑๖. นายพิกุล  ศรีวะโสภา  ประธานชมรมข้าราชการบํานาญอําเภอดอนตาล 
 ๑๗. นายสุนทร  ปาวงศ์              หัวหน้าหน่วยจัดการศึกษาดอนตาล วิทยาลัยชุมชนมุกดาหาร 
 ๑๘. นายสุรเพชร  อัฐนาค  นายกสมาคม ผู้บรหิารสถานศึกษา สาขาอําเภอดอนตาล 
 ๑9. นายปราโมทย์  เพชราเวช  กรรมการคุรุสภาเขตพ้ืนที่การศึกษามุกดาหาร 

๒.  คณะกรรมฝ่ายอํานวยการ   ประกอบด้วย   
 ๑. นายทวี  ซามงค์              ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านโนนสวาท ประธานกรรมการ 
 ๒. นายสมพร  หมันสิงห์           ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านโคกหนองหล่ม  รองประธานกรรมการ 
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 ๓. นายประดิษฐ์ศักด์ิ  ภักดีพล   ผู้อํานวยการโรงเรียนดอนตาลวิทยา รองประธานกรรมการ 
 ๔. นายณรงค์  ไชยสะอาด          ผู้อํานวยการโรงเรียนโพธ์ิไทรวิทยา รองประธานกรรมการ 
 ๕. นายศุภลิต  หล้าเชียงของ       ผู้อํานวยการโรงเรียนผาเทิบวิทยา รองประธานกรรมการ 
 ๖. นายกิมหงวน  อุทัย          ผู้อํานวยการวิทยาลัยเทคโนโลยี 
        และการจัดการดอนตาล               รองประธานกรรมการ 
 ๗. นายสมบูรณ์  ศรลีาศักด์ิ      ผู้จัดการโรงเรียนอนุบาลดอนตาล รองประธานกรรมการ 
 ๘. นางศิริลักษณ์  แสวงบุญ      ผู้อํานวยการศูนย์การศึกษานอกระบบ 
        และการศึกษาตามอัธยาศัยดอนตาล       รองประธานกรรมการ 
 ๙. นายไพบูลย์  ใหมคํา             ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านแก้ง ๒ รองประธานกรรมการ 

๑๐. นายจิรวัฒน์  ผิวงาม  ผู้อํานวยการโรงเรียนนาสะเม็งวิทยา รองประธานกรรมการ 
 ๑๑. นายพงษ์ศักด์ิ  จันทพันธ์    ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านโพนสว่าง รองประธานกรรมการ 
 ๑๒. นายพลพักษ์  คนหาญ             ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านโคกสว่าง ๑ รองประธานกรรมการ 

๑๓. นายวิชิต  คนไว   ผู้อํานวยการโรงเรียนชุมชนดอนตาล  กรรมการ 
๑๔. นายสุรเพชร  อัฐนาค  ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านบาก ๒  กรรมการ 
๑๕. นายศุภวัฒน์  บํารุงสวัสด์ิ  ผู้อํานวยการโรงเรียนชุมชนโพธ์ิไทร  กรรมการ 
๑๖. นายบุญนาม  อินทะปัญญา ผู้อํานวยการโรงเรียนนาหว้าประชาสรรค์  กรรมการ 
๑๗. นายอนันต์  ปริปุรณะ   ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านเหล่าหมี  กรรมการ 
๑๘. นายไพโรจน์  ยืนยง  ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านป่าไร่   กรรมการ 
๑๙. นายศุภศิษฐ  อินทรวิเศษ  ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านนาโพธ์ิ  กรรมการ 
๒๐. นายสมหมาย  นุทธบัตร  ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านห้วยทราย ๒  กรรมการ 
๒๑. นายบุญแสง  สมไวย์  ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านหนองเม็ก  กรรมการ 
๒๒. นายวชิระ  แสงบุญ  ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านดง   กรรมการ 
๒๓. นายวิทยา  คนไว  ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านโคกพัฒนา  กรรมการ 
๒๔. นายสุนทร  ไชยพันธ์  ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านภูล้อม  กรรมการ 
๒๕. นายจิตติพงษ์  มัธยม  ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านนาทาม  กรรมการ 
๒๖. ว่าที่ ร.ต.ฤทธ์ิกล้า  ขุนทวี  ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านนายอ  กรรมการ 
๒๗. นายธวัช  สุขบัติ  ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านภูวง   กรรมการ 
๒๘. นายพิพัฒน์พล  ปุริมานุรักษ์ ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านหนองบอน  กรรมการ 
๒๙. นายสมบัติ  ทานะสิงห์  ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านท่าห้วยคํา  กรรมการ 
๓๐. นางวรารัตน์  ศักขินาดี  ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านนาคําน้อย ๑  กรรมการ 
๓๑. นายสุทัศน์  บุญแพง  ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านป่าพยอม  กรรมการ 
๓๒. นายเสน่ห์  สุพรรณ  ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านภูผาหอมพัฒนา  กรรมการ 
๓๓. นายมรกต  พิมพ์บุญมา  ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านนาม่วง  กรรมการ 
๓๔. นายปิโย  ลุสุข   ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านนาสะโน  กรรมการ 

 ๓๕. นายสุเทพ  การจันดา    รก.ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านเหล่าแขมทอง กรรมการ 
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๓๖. นายสมัย  ประสานชีพ  รก.ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านห้วยกอก ๒  กรรมการ 
๓๗. นายสัณหวัจน์  พงศ์เครือคํา รก.ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านนามน  กรรมการ 
๓๘. นายสมจิต  คําผาสุข  รก.ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านคําดู่  กรรมการ 
๓๙. นางเบญจพร  หินซุย  รก.ผู้อํานวยการโรงเรียนนายาง  กรรมการ 
๔๐. นายบุญตา  เสนา  รก.ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านหนองกระยัง กรรมการ 
๔๑. นายบุญโรม  ลามุล    ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านนาป่ง           กรรมการ/เลขานุการ 
๔๒. นายเดชดํารง  ตุระซอง   ผู้อํานวยการโรงเรียนสยามกลการ ๔ กรรมการ/ผู้ช่วยเลขานุการ 
๔๓. นายพิพัฒน์พล  ปุริมานุรักษ์ ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านหนองบอน กรรมการ/ผู้ช่วยเลขานุการ 

มีหน้าที ่  ๑. ประชุมวางแผน  ใหค้ําปรึกษาแนะนําการสนับสนุนอํานวยความสะดวกในการดําเนินงาน 
             ๒. อํานวยการให้ข้อคิด ข้อเสนอแนะ ร่วมแก้ไขปัญหาที่อาจเกิดขึ้นกับคณะกรรมการฝ่ายต่าง ๆ ให้บรรลุ
วัตถุประสงค์ที่กําหนด 
3.  คณะกรรมฝ่ายประกอบพธิรีาชสดดุแีละนทิรรศการเฉลิมพระเกยีรติ   ประกอบด้วย   

 ๑. นายประดิษฐ์ศักด์ิ  ภักดีพล             ผู้อํานวยการโรงเรียนดอนตาลวิทยา ประธานกรรมการ 
 2. นายทวี  ซามงค์              ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านโนนสวาท รองประธานกรรมการ 
 3. นายสมพร  หมันสิงห์           ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านโคกหนองหล่ม  รองประธานกรรมการ 
 4. นายพงษ์ศักด์ิ  จันทพันธ์             ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านโพนสว่าง รองประธานกรรมการ 
 5. นายไพบูลย์  ไหมคํา    ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านแก้ง2 รองประธานกรรมการ 
 6. นายกิมหงวน  อุทัย          ผู้อํานวยการวิทยาลัยเทคโนโลยี 
        และการจัดการดอนตาล               รองประธานกรรมการ 
 7. นายวิทยา  คนไว    ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านโคกพัฒนา   กรรมการ 

8. นายราชวุฒิ  ศรีลาศักด์ิ  ครูโรงเรียนชุมชนโพธ์ิไทร   กรรมการ 
 9. นายวีรวุฒิ  กินลา    ครูโรงเรียนบ้านแก้ง2   กรรมการ 

10. นางสาวสุพัฒตรา  อินพรหมมา อตจ.โรงเรียนดอนตาลวิทยา   กรรมการ  
11. นายอดุลย์  คนไว  อตจ.โรงเรียนบ้านโพนสว่าง   กรรมการ  
12. นางสาวกชพร  สุขสุทธิ  ครูธูรการโรงเรียนบ้านนาโพธ์ิ   กรรมการ 

 1๓. นายสุรพงษ์  กินลา    ครูธุรการโรงเรียนบ้านแก้ง2   กรรมการ 
 14. นางสาวศิวภา  ศรีลาศักด์ิ    ครูธุรการโรงเรียนดอนตาลวิทยา  กรรมการ 
 15. นายนิติพงษ์  จงเทพ    ครูธุรการโรงเรียนโพนสว่าง   กรรมการ 
 16. นางรื่นเริง  บุญพิมพ์    ครูโรงเรียนบ้านนาสะโน   กรรมการ 
 17. นางเยาวรัช  ปัญญาสาย    ครูโรงเรียนบ้านนาโพธ์ิ   กรรมการ 
 18. นางสาวปนัดดา  วรสาร    ครูโรงเรียนบ้านดง    กรรมการ 

19. นายวิบูลย์  ราชอุดม  ครูโรงเรียนบ้านนาโพธ์ิ   กรรมการ 
20. นายบุญโรม  ลามุล  ครูโรงเรียนดอนตาลวิทยา  กรรมการ/เลขานุการ 
21. นายอนุชิต  ศรีสุวรรณ  ครูโรงเรียนดอนตาลวิทยา  กรรมการ/ผู้ช่วยเลขานุการ 
22. นางสาววิจรรยา  โพธ์ิเข็ม  ครูโรงเรียนดอนตาลวิทยา  กรรมการ/ผู้ช่วยเลขานุการ 
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มีหน้าที่   ๑. ประชุมวางแผน จัดนิทรรศการเทิดพระเกียรติ พระราชกรณียกิจพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวภูมิพลอดุลย
เดช สมเด็กพระนางเจ้าพระบรมราชินีนาถ และสมเด็จพระเทพรัตน์ราชสุดาสยามบรมราชกุมารี 
             ๒. จัดพิธีการถวายราชสดุดี เฉลมิพระเกียรติ  
4. คณะกรรมการจัดสถานทีท่าํบญุตกับาตรตอนเช้า  ประกอบด้วย      

 ๑. นายวิชิต  คนไว   ผู้อํานวยการโรงเรียนชุมชนดอนตาล  ประธานกรรมการ 
 ๒. นายสุภาพ  สกุลไทย           ครูโรงเรียนชุมชนดอนตาล               รองประธานกรรมการ 
 ๓. นางเยาวมาลย์  คนขยัน    ครูโรงเรียนชุมชนดอนตาล             รองประธานกรรมการ 
 ๔. นางนริศรา  ขวาของ    ครูโรงเรียนชุมชนดอนตาล   กรรมการ 
 ๕. นางมลฤดี  ศรีลาศักด์ิ  ครูโรงเรียนชุมชนดอนตาล   กรรมการ 
 ๖. นางสุกัญญา  พงคะชา    ครูโรงเรียนชุมชนดอนตาล   กรรมการ 
 ๗. นางสมผ่อง  อุ่นเมือง      ครูโรงเรียนชุมชนดอนตาล   กรรมการ 
 ๘. นางสุดารัตน์  ประทุมลี   ครูโรงเรียนชุมชนดอนตาล   กรรมการ 
 ๙. นายกาญจนา  บูรณะกิจ    ครูโรงเรียนชุมชนดอนตาล   กรรมการ 
 ๑๐. นางลดาวัลย์  ป่ันตุ้ย  ครูโรงเรียนชุมชนดอนตาล   กรรมการ 

๑๑. นางภัทรธิดา  อินพรหมมา ครูโรงเรียนชุมชนดอนตาล   กรรมการ  
๑๒. นายก้ี  พรหมวงศ์  ครูโรงเรียนชุมชนดอนตาล   กรรมการ  

 ๑๓. นางสาววัชราภรณ์  คนไว  ครูโรงเรียนชุมชนดอนตาล   กรรมการ  
 ๑๔. ลูกจ้างประจํา ลูกจ้างช่ัวคราว ครูอัตราจ้าง  โรงเรียนชุมชนดอนตาล  กรรมการ 
 ๑๕. นางสาววิจิตรา  พรหมชาติ ครูโรงเรียนชุมชนดอนตาล                      กรรมการ/เลขานุการ 

มีหน้าที ่  ๑. ประสานงานการจัดเตรียมสถานที่ทําบุญตักบาตรพระตอนเช้า หน้าโรงเรียนชุมชนดอนตาล  
5. คณะกรรมการจัดสถานที่ แสง สี และเสียง    ประกอบด้วย      

๑. นายประดิษฐ์ศักด์ิ  ภักดีพล          ผู้อํานวยการโรงเรียนดอนตาลวิทยา    ประธานกรรมการ 
๒. นางกนกนุช  เขียวเขิน  รองผู้อํานวยการโรงเรียนดอนตาลวิทยา     รองประธานกรรมการ 
๓. นางสาวมณีวรรณ  ดาราพันธ์ รองผู้อํานวยการโรงเรียนดอนตาลวิทยา     รองประธานกรรมการ 
๔. นางกอแก้ว  สสีมบา           ครูโรงเรียนดอนตาลวิทยา   กรรมการ 
๕. นางสาวช่อผกา  บุทธิจักร ์          ครูโรงเรียนดอนตาลวิทยา   กรรมการ 
๖. นางสาวสุภัทรา  อินทรพรหมมา        ครูโรงเรียนดอนตาลวิทยา   กรรมการ 
๗. นายประสิทธ์ิ  เครือแตง           ครูโรงเรียนดอนตาลวิทยา   กรรมการ 
๘. นายสุเมฆ  เพ็ชรนนท์           ครูโรงเรียนดอนตาลวิทยา   กรรมการ 
๙. นายสุริยา  จรล ี             ครูโรงเรียนดอนตาลวิทยา   กรรมการ 
๑๐. นายวีระชาติ  ศรีลาศักด์ิ           ครูโรงเรียนดอนตาลวิทยา   กรรมการ 
๑๑. นายเชิงชาญ  ลุนชิตร           ครูโรงเรียนดอนตาลวิทยา   กรรมการ 
๑๒. นายคณายุทธ  แสนสิทธ์ิ           ครูโรงเรียนดอนตาลวิทยา   กรรมการ 
๑๓. นายผดุง  ชุมแวงวาปี           ครูโรงเรียนดอนตาลวิทยา   กรรมการ 
๑๔. นายสุชาติ  วิเศษโวหาร           ครูโรงเรียนดอนตาลวิทยา   กรรมการ 
๑๕. นายสุภชัย  แซ่เซ๊ย            ครูโรงเรียนดอนตาลวิทยา   กรรมการ 
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๑๖. นายสมพร  เจรญิเขต           ครูโรงเรียนดอนตาลวิทยา   กรรมการ 
๑๗. นายปรียา  พ้นภัย            ครูโรงเรียนดอนตาลวิทยา   กรรมการ 
๑๘. นางปรานี  สุขร ี            ครูโรงเรียนดอนตาลวิทยา   กรรมการ 
๑๙. นางอมร  บรรจง            ครูโรงเรียนดอนตาลวิทยา   กรรมการ 
๒๐. นายราชวุฒิ  ศรลีาศักด์ิ  ครูโรงเรียนชุมชนโพธ์ิไทร   กรรมการ 
๒๑. นายวิเชียร  สังชาตรี  ครูโรงเรียนสยามกลการ ๔   กรรมการ 
๒๒. พนักงานราชการ ครอัูตราจ้างและบุคลากรทางการศึกษา โรงเรียนดอนตาลวิทยา ทุกคน กรรมการ 
๒๓. ลูกจ้างประจํา ลูกจ้างช่ัวคราว โรงเรียนดอนตาลวิทยาลัย ทกุคน  กรรมการ 
๒๔. นายวัฒนา  ซาผ ู           รองผู้อํานวยการโรงเรียนดอนตาลวิทยา   กรรมการ/เลขานุการ 
๒๕. นายอนุชิต  ศรีสุวรรณ           ครูโรงเรียนดอนตาลวิทยา  กรรมการ/ผู้ช่วยเลขานุการ 
๒๖. นางสาววิจรรยา  โพธ์ิเข็ม           ครูโรงเรียนดอนตาลวิทยา  กรรมการ/ผู้ช่วยเลขานุการ 

มีหน้าที ่  ๑. ประสานงานการจัดเตรียมสถานที่ จัดเตรียมเวที ประดับเวที เตรียมวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้สําหรับการประกอบพิธี
สงฆ์ อาสนะสงฆ์ โต๊ะหมู่บูชา กระโถน ตาลปัตร เป็นต้น 

๒. จัดเตรียมทีน่ั่งสําหรับประธานในพิธีและแขกผู้มีเกียรติ ข้าราชการบํานาญ ข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษาที่มาร่วมงานให้เพียงพอกับผู้มาร่วมงาน 

๓. จัดเตรียมแท่นกล่าวรายงานและแท่นประธานในพิธี 
๔. จัดทําผังเวที ประดับตกแต่งบริเวณพิธี วางแผนกํากับดูแล และดําเนินงานเก่ียวกับการจัดประดับตกแต่งเวที 

พร้อมกับการจัดหาไม้ดอกไม้ประดับ การผูกผ้าประดับตกแต่งเวที จัดทําแผ่นป้ายเวที ให้สวยงามและเหมาะสมกับเกียรติ
และศักด์ิศรีความเป็นครู 

๕. จัดเตรียมเครื่องเสียงพร้อมอุปกรณ์เครื่องเสียง จัดเตรียม จัดหา ควบคุม กํากับ ดูแลด้านแสง เสียงและ
อุปกรณ์ประกอบให้อยู่ในสภาพท่ีพร้อมใช้งานได้อย่างเต็มประสิทธิภาพภาพ 

๖. จัดโต๊ะ เก้าอ้ี สําหรับเจ้าหน้าที่รับลงทะเบียนและวางสิ่งของรางวัลต่าง ๆ  
๗. จัดต้ังโต๊ะหมู่บูชา ธงชาติ พระบรมฉายลกัษณ์บนเวที 
๘. ดูแลเรื่องการจราจรในงานวันครู และประสานงานกับเจ้าหน้าที่ตํารวจจราจร 
๙. ปฏิบัติหน้าที่ที่เก่ียวข้องตามท่ีพิจารณาเห็นสมควร และอ่ืน ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

6. คณะกรรมการฝ่ายปฏิคมและลงทะเบยีน  ประกอบด้วย  
๑. นางกนกนุช  เขียวเขิน    รองผู้อํานวยการโรงเรียนดอนตาลวิทยา        ประธานกรรมการ 
๒. นางวาสนา  ศรลีาศักด์ิ  ครูโรงเรียนดอนตาลวิทยา         รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวมลวดี  ชนรินทร ์  ครูโรงเรียนดอนตาลวิทยา            กรรมการ 
4. นางสุดารัตน์  ประทุมลี   ครูโรงเรียนชุมชนดอนตาล   กรรมการ 
5. นางภัทรธิดา  อินพรหมมา  ครูโรงเรียนชุมชนดอนตาล   กรรมการ 
6. นางสาววัชราภรณ์  คนไว   ครูโรงเรียนชุมชนดอนตาล   กรรมการ 
7. นางกองทรัพย์  ผิวงาม  ครูโรงเรียนดอนตาลวิทยา            กรรมการ 
8. นางมชุณี  อินบุญนะ  ครูโรงเรียนดอนตาลวิทยา            กรรมการ 
9. นางชญานันท์  คนขยัน  ครูโรงเรียนดอนตาลวิทยา            กรรมการ 
10. นางอรอุมา  ศรีลาศักด์ิ  ครูโรงเรียนดอนตาลวิทยา            กรรมการ 
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11. นางสาวนภาวรรณ  โสพวัน ครูโรงเรียนดอนตาลวิทยา            กรรมการ 
12. นางสาวสนอง  ซาเสน  ครูโรงเรียนดอนตาลวิทยา     กรรมการ 
13. นางสาวิตรี  เสนาคํา  ครูโรงเรียนดอนตาลวิทยา            กรรมการ 
14. นางสาววิไลลักษณ ์ ไชยายงค์ ครูโรงเรียนดอนตาลวิทยา            กรรมการ 
15. นางชนานันท์  จะตุคะมา  ครูโรงเรียนดอนตาลวิทยา            กรรมการ 
16. นางสาวไปรมา  จันทร์คามิ พนักงานราชการโรงเรียนดอนตาลวิทยา         กรรมการ 
17. นางสาวพิรัลปวีร์  ผิวเหลือง ครูอัตราจ้างโรงเรียนดอนตาลวิทยา         กรรมการ 
18. นางสาวประภัสสร  สุพร  ครูอัตราจ้างโรงเรียนดอนตาลวิทยา         กรรมการ 
19. นางสาวอรทัย  คนยืน  ครูอัตราจ้างโรงเรียนดอนตาลวิทยา         กรรมการ 
20. นางสาวปวีณา  บุทธิจักร์  ครูอัตราจ้างโรงเรียนดอนตาลวิทยา         กรรมการ 
21. นางสาววัชฎาทิพย์  โคชขึง เจ้าหน้าที่ GPA ครูโรงเรียนดอนตาลวิทยา        กรรมการ 
22. นางสาวพัทยา  ทองแสน  ครูอัตราจ้างโรงเรียนดอนตาลวิทยา         กรรมการ 
23. นางสาวศิวภา  ศรีลาศักด์ิ  เจ้าหน้าที่ธุรการโรงเรียนดอนตาลวิทยา         กรรมการ 
24. นางสาววาทิตยา  ราชภักดี  เจ้าหน้าที่ธุรการ    กรรมการ 
25. นางสาวเยาวลักษณ์  แข็งแรง เจ้าหน้าที่ธุรการ    กรรมการ 
26. นางสาวจิราวรรณ  การโสภา เจ้าหน้าที่ธุรการ    กรรมการ 
๒7. นางสาวเสาวลักษณ์  วรวิเศษ เจ้าหน้าที่ธุรการ    กรรมการ 
๒8. นางสาวภักค์ณัธฐา  อานนท์อภิธัญญ์   เจ้าหน้าที่ธุรการ    กรรมการ 
๒9. นางสาวมนัสศิริ  ใจแก้ว  เจ้าหน้าที่ธุรการ    กรรมการ 
30. นางสุพารักษ์  สกุลไทย  ลูกจ้างช่ัวคราวโรงเรียนดอนตาลวิทยา         กรรมการ 
31. นางสาวอุทัย  อุทธศรี  ลูกจ้างช่ัวคราวโรงเรียนดอนตาลวิทยา         กรรมการ 
32. นางปรานี  สุขร ี  ครูโรงเรียนดอนตาลวิทยา    กรรมการ/เลขานุการ 
๓3. นางมยุรี  กินลา  ครูโรงเรียนดอนตาลวิทยา    กรรมการ/ผู้ช่วยเลขานุการ 
๓4. นางสาวกรรณิกา  บํารุงบ้านทุ่ม ครูโรงเรียนดอนตาลวิทยา    กรรมการ/ผู้ช่วยเลขานุการ 

มีหน้าที ่  ๑. จัดลําดับขั้นตอนการลงเวลา ลงทะเบียนรายงานตัวผู้มาร่วมงาน จัดเตรียมเอกสารรับรายงานตัว 
๒. จัดบุคลากรกลัดดอกไม้หน้าอกเสื้อ ให้แก่ประธานในพิธีและแขกผู้มีเกียรติที่มาร่วมงาน 
๓. จัดเจ้าหน้าที่ให้การต้อนรบัประธานในพิธี แขกผูม้ีเกียรติและครูผูม้าร่วมงาน พร้อมทั้งเชิญเข้าประจําที่น่ัง 

ที่จัดเตรียมไว้ 
๔. จัดให้บริการกาแฟ นํ้าด่ืม อาหารว่างแก่ประธานในพิธีและแขกผู้มีเกียรติ 
๕. ปฏิบัติหน้าที่ที่เก่ียวข้องตามท่ีพิจารณาเห็นสมควร และอ่ืน ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 

7. คณะกรรมการฝ่ายเอกสารวันครู การลงทะเบียน การมอบเกียรตบิตัรและช่อดอกไม้  ประกอบด้วย  
๑. นายอนันต์  ปริปุรณะ  ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านนาสะโน        ประธานกรรมการ 
๒. นายพงษ์ศักด์ิ  จันทพันธ์  ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านโพนสว่าง        รองประธานกรรมการ 
๓. นายเดชดํารง  ตุระซอง  ผู้อํานวยการโรงเรียนสยามกลการ ๔            กรรมการ 
4. นายนิติพงษ์  จงเทพ   เจ้าหน้าที่ธุรการ    กรรมการ 
5. นางสาวเยาวลักษณ์  แข็งแรง  เจ้าหน้าที่ธุรการ    กรรมการ 



“เกียรตคิรูย่ิงใหญ่ น้อมใจบูชา เลิศล้ําคุณค่า ศรทัธาพระคณุ” 

วันครูอําเภอดอนตาล  ประจําปีพุทธศักราช ๒๕๕๘ 
 

๗

6. นายวสันต์  ใจตรง                เจ้าหน้าที่ธุรการ    กรรมการ 
7. นางสาวจิราวรรณ  การโสภา  เจ้าหน้าที่ธุรการ    กรรมการ 
8. นางสาวเสาวลักษณ์  วรวิเศษ  เจ้าหน้าที่ธุรการ    กรรมการ 
9. นายสุรพงษ์  กินลา   เจ้าหน้าที่ธุรการ    กรรมการ 
๑0. นานสิทธิศักด์ิ  พิลาตัน  เจ้าหน้าที่ธุรการ    กรรมการ 
๑1. นางสาวภักค์ณัธฐา  อานนท์อภิธัญญ์    เจ้าหน้าที่ธุรการ    กรรมการ 
๑2. นายชัยบัญชา  ปุยวงศ์  เจ้าหน้าที่ธุรการ    กรรมการ 
๑3. นายโสภณ  หอมนาน  เจ้าหน้าที่ธุรการ    กรรมการ 
๑4. นายบุญโรม  ลามุล   ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านนาป่ง  กรรมการ/เลขานุการ 
๑5. นายปิโย  ลุสุข    ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านนาสะโน  กรรมการ/ผู้ช่วยเลขานุการ 

มีหน้าที ่ ๑. จัดลําดับขั้นตอนการมอบช่อดอกไม้ สําหรับครูและบุคลากรทางการศึกษา 
 ๒. ประสานข้อมูล/จัดทํารายช่ือครูและบุคลากรทางการศึกษาที่ได้รับช่อดอกไม้ 
 ๓. จัดเจ้าหน้าที่รับรายงานตัวครูและบุคลกรทางการศึกษาที่ได้รับช่อดอกไม้ และนําเข้าน่ังประจําที่ที่จัดไว้ 
 ๔. จัดทําหนังสือเชิญประธานในพิธี ครูอาวุโสนอกประจําการ แขกผู้มีเกียรติ เอกสารวันครู กําหนดการ ลําดับ 
พิธีการ จัดหาดอกไม้กลัดหน้าอกเสื้อ และช่อดอกไม้ มอบแสดงความยินดีกับครูที่เลื่อนวิทยฐานะ ปรบัวุฒิการศึกษา  
การได้รับการบรรจุแต่งต้ังเป็นข้าราชการครู เกียรติบัตรครูดีเด่นระดับภาค/ชาติ รางวัลหน่ึงแสนครูดี หรือรางวัล
เทียบเคียงในระดับเดียวกัน เป็นต้น  
 ๕. ปฏิบัติหน้าที่ที่เก่ียวข้องตามท่ีพิจารณาเห็นสมควร และอ่ืน ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 
8. คณะกรรมการฝ่ายสงฆ์ และพธิีการทางศาสนา  ประกอบด้วย 

 ๑. นายไพบูลย์  ใหมคํา   ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านแก้ง ๒        ประธานกรรมการ 
 ๒. นายบุญแสง  สมไวย์    ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านหนองเม็ก        รองประธานกรรมการ 
 ๓. นายชัยวัฒน์  ซาเสน     ครูโรงเรียนบ้านเหล่าหม ี   กรรมการ 
 ๔. นายปราโมทย์  เพชราเวช     ครูโรงเรียนบ้านบาก ๒   กรรมการ 
 ๕. นายทนงศักด์ิ  พิกุลศร ี  ครูโรงเรียนบ้านนาคําน้อย ๑   กรรมการ 
 ๖. นายเสกสิทธ์ิ ซาผ ู  ครูโรงเรียนนาสะเม็งวิทยา   กรรมการ 
 ๗. นายวัฒนา  แพงกัลยา  ครูโรงเรียนบ้านป่าไร่   กรรมการ 
 ๘. นายศักด์ระพี  ติณะรัตน์  ครูโรงเรียนบ้านโคกหนองหล่ม   กรรมการ 
 ๙. นายเกษม  บับภาร     ครูโรงเรียนบ้านนาม่วง         กรรมการ/เลขานุการ 
 ๑๐. นายอํานวย  ซามงค ์  ครูโรงเรียนบ้านโคกพัฒนา              กรรมการ/ผู้ช่วยเลขานุการ 

มีหน้าที ่ ๑. กําหนดลําดับขั้นตอนและกํากับการประกอบพิธีทางศาสนา 
            ๒. จัดรถและเจ้าหน้า เพ่ือที่รับ – ส่งพระสงฆ์ที่มาร่วมพิธีการทางศาสนา 
            ๓. จัดเตรียมและดูแลจตุปัจจัย ป่ินโต และยืมวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้สําหรับการประกอบพิธีสงฆ์ 
            ๔. จดัวางอาสนะสงฆ์ นิมนต์พระสงฆ์ จัดเตรียมอานิสงส์ นํ้าด่ืม ปัจจัยและภัตตาหาร บาตรนํ้ามนต์ พร้อมทั้ง
การรับส่งพระสงฆ์ที่มาร่วมพิธี 
            ๕. จัดเจ้าหน้าที่ปรนนิบัติพระสงฆ์ อาราธนาศีล เป็นพิธีกรในการประกอบพิธีกรรมทางศาสนา 
            ๖. ปฏิบัติหน้าที่ที่เก่ียวข้องตามท่ีพิจารณาเห็นสมควร และอ่ืน ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 
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9.  กรรมการฝ่ายจัดหาภตัตาหารและเครื่องไทยธรรม 
 ๑. นายพงษ์ศักด์ิ  จันทพันธ์  ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านโพนสว่าง     ประธานกรรมการ 
 2. นายวัฒนา  ซาผ ู   รองผู้อํานวยการโรงเรียนดอนตาลวิทยา รองประธานกรรมการ 
 3. นางสมผ่อง  อุ่นเมือง  ครูโรงเรียนชุมชนดอนตาล   กรรมการ 
 4. นางสุกัญญา  พงคะชา   ครูโรงเรียนชุมชนดอนตาล   กรรมการ 
 5. นางอัมพร  ศรีลาศักด์ิ  ครูโรงเรียนบ้านโพนสว่าง  กรรมการ/เลขานุการ 

มีหน้าที ่ จัดหาภัตตาหารพร้อมป่ินโต และเครื่องไทยธรรม เพ่ือถวายพระสงฆ์ ที่มาร่วมพิธีทางศาสนาในช่วงเช้า 
10. คณะกรรมการฝ่ายการเงิน  ประกอบด้วย   

๑. นายวิทยา  คนไว   ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านโคกพัฒนา        ประธานกรรมการ 
๒. นางสาวมณีวรรณ  ดาราพันธ์ รองผู้อํานวยการโรงเรียนดอนตาลวิทยา  กรรมการ 
๓. นางศิริลักษณ์  ศรลีาศักด์ิ     ครู กศน.ตําบลดอนตาล   กรรมการ 
4. นางสุรีพร  แก้วโคกกลาง    ครู วิทยาลัยเทคโนโลยีและการจัดการดอนตาล กรรมการ 
๕. นายสมบัติ  ทานะสิงห์  ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านท่าห้วยคํา       กรรมการ/เลขานุการ 

มีหน้าที ่  ๑. รวบรวมเงินจากโรงเรียน หน่วยงานจัดการศึกษาที่เก่ียวข้องตามมติที่ประชุม  
 ๒. จ่ายเงินให้คณะกรรมการฝ่ายต่าง ๆ ตามรายการเสนอของบประมาณ 
 ๓. จัดหาวัสดุ/อุปกรณ์ สนับสนุนการดําเนินงานของฝ่ายต่าง ๆ 
 ๔. ดําเนินการเกี่ยวกับการจัดทํางบประมาณรายรับรายจ่ายที่ใช้ในการดําเนินงานและสรปุผลเพ่ือรายงาน 
ต่อโรงเรียน หน่วยงานจัดการศึกษาที่เก่ียวข้อง  
๑1. คณะกรรมการฝ่ายพธิกีาร  ประกอบด้วย 

 ๑. นายบุญนาม  อินทะปัญญา      ผู้อํานวยการโรงเรียนนาหว้าประชาสรรค์       ประธานกรรมการ 
 ๒. นายปรียา  พ้นภัย      ครูโรงเรียนดอนตาลวิทยา   กรรมการ 
 ๓. นางจันทร์เพ็ญ  สิงห์ชา  ครูโรงเรียนบ้านหนองเม็ก              กรรมการ 
 ๔. นางสาวกรุณา  อ้ึงเสถียรพินิจ ครูวิทยาลัยเทคโนโลยีและการจัดการดอนตาล กรรมการ 
 ๕. นางสาวเมธินี  ศรลีาศักด์ิ        ครูโรงเรียนบ้านโคกหนองหล่ม           กรรมการ/เลขานุการ 

มีหน้าที ่ ๑. จัดลําดับขั้นตอนพิธีการรําลึกพระคุณครู บูชาบูรพาจารย์ในงานวันครู 
2. จัดเตรียมคํากล่าวรายงาน คํากล่าวประธาน และคํากล่าวอ่ืน ๆ ที่เก่ียวข้อง 
3. จัดพิธีกรปฏิบัติหน้าที่ตลอดพิธีการจัดงาน 
4. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ที่เก่ียวข้องตามท่ีพิจารณาเห็นสมควร 

๑2. คณะกรรมการจดัการแข่งขันกีฬา/เกมส์ 
 ๑. นายสมพร  หมันสิงห ์  ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านโคกหนองหล่ม      ประธานกรรมการ 

๒. นายบุญนาม  อินทะปัญญา   ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านนาหว้า      รองประธานกรรมการ 
๓. นายทวี  ซามงค์     ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านโนนสวาท      รองประธานกรรมการ 
๔. นายวัฒนา  ซาผ ู   รองผู้อํานวยการโรงเรียนดอนตาลวิทยา       รองประธานกรรมการ 
๕. นายชัยวัฒน์  ใจตรง  รองผู้อํานวยการโรงเรียนโพธ์ิไทรวิทยา        รองประธานกรรมการ 
๖. นายพลพักษ์  คนหาญ  ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านโคกสว่าง ๑         รองประธานกรรมการ 
7. นายบุญโรม  ลามุล  ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านนาป่ง          กรรมการ 
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8. นายเดชดํารง  ตุระซอง  ผู้อํานวยการโรงเรียนสยามกลการ 4  กรรมการ 
9. นายสุทัศน์  บุญแพง  ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านป่าพยอม  กรรมการ 
10. นายสุนทร  ไชยพันธ์  ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านภูล้อม  กรรมการ 
11. นายจิตติพงษ์  มัธยม  ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านนาทาม  กรรมการ 

 12. นายมรกต  พิมพ์บุญมา  ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านนาม่วง  กรรมการ 
 ๑3. นายวีระชาติ  ศรีลาศักด์ิ  ครูโรงเรียนดอนตาลวิทยา   กรรมการ 
 ๑๔. นายผดุง  ชุมแวงวาปี  ครูโรงเรียนดอนตาลวิทยา   กรรมการ 

15. นายวุฒิไกร  จันทร์ทร  ครูโรงเรียนผาเทิบวิทยา   กรรมการ 
 ๑6. นายวารินทร์  ศรีลาศักด์ิ  ครูโรงเรียนบ้านหนองหล่ม   กรรมการ 
 ๑7. นายเอ้ือชัย  คําปาน  ครูโรงเรียนบ้านโคกหนองหล่ม   กรรมการ 
 ๑8. นายพิศิษฐ์  ชุ่มนาเสียว  ครูโรงเรียนชุมชนดอนตาล   กรรมการ 
 19. นางเยาวมาลย์  คนขยัน  ครูโรงเรียนชุมชนดอนตาล   กรรมการ 
 20. นายศุภวุฒิ  บุทธิจักร      ครูโรงเรียนบ้านโนนสวาท   กรรมการ 
 ๒1. นายสุภาพ  สกุลไทย      ครูโรงเรียนชุมชนดอนตาล   กรรมการ 
 ๒2. นายเกษตร  นนทพจน์      ครูโรงเรียนบ้านนาป่ง   กรรมการ 
 ๒3. นายศรีรปิิน  ยืนย่ัง  ครูโรงเรียนดอนตาลวิทยา          กรรมการ/เลขานุการ 
 ๒4. นายราชวุฒิ  ศรลีาศักด์ิ  ครูโรงเรียนชุมชนโพธ์ิไทร   กรรมการ/ผู้ช่วยเลขานุการ 
 ๒5. นายจําเริญ  ปริปุญณะ   ครูโรงเรียนบ้านนาทาม   กรรมการ/ผู้ช่วยเลขานุการ 

มีหน้าที ่ ดําเนินการจัดการแข่งขันกีฬา ในช่วงภาคบ่าย  ได้แก่  ฟุตบอลชาย  ๑๑  คน  ฟุตบอลวีไอพี  เซปักตะกร้อ   
แชร์บอลหญิง  วอลเลย์บอลชาย - หญิง  โดยจัดเตรียมสนามก่อนการแข่งขัน และเตรยีมอุปกรณ์การแข่งขันให้พรอ้ม 
๑3. คณะกรรมการฝ่ายปฐมพยาบาล 

 ๑. นายอนันต์  ปริปุรณะ  ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านเหล่าหมี           ประธานกรรมการ 
 ๒. นางนริสรา  ขวาของ    ครูโรงเรียนชุมชนดอนตาล   กรรมการ 
 ๓. นายศักด์ิสฤษฏ์ิ  กลางประพันธ์ ครูโรงเรียนดอนตาลวิทยา   กรรมการ 
 ๔. นางวิภา  คนหาญ  ครูโรงเรียนบ้านเหล่าหม ี           กรรมการ 

๕. นางกอแก้ว  สสีมบา  ครูโรงเรียนดอนตาลวิทยา    กรรมการ/เลขานุการ 
 6. นางสาวรุ้งกาญจน์  ป้ันแต่ง  ครูโรงเรียนดอนตาลวิทยา    กรรมการ/ผู้ช่วยเลขานุการ 

มีหน้าที ่ ประสานงาน/จัดเตรียมเครื่องเวชภัณฑ์และให้บริการด้านการปฐมพยาบาล กรณีเกิดเหตุฉุกเฉิน และอ่ืนๆ แก่ผู้
มาร่วมงานและกิจกรรม 
๑4. คณะกรรมการฝ่ายกํากบัซุ้มอาหาร/โต๊ะจีน  ประกอบด้วย 

 1. นายทวี  ซามงค์   ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านโนนสวาท       ประธานกรรมการ 
 2. นายจิรวัฒน์  ผิวงาม  ผู้อํานวยการโรงเรียนนาสะเม็งวิทยา       รองประธานกรรมการ 
 3. นายวัฒนา  ซาผ ู   รองผู้อํานวยการโรงเรียนดอนตาลวิทยา         รองประธานกรรมการ 
 4. นายพลพักษ์  คนหาญ    ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านโคกสว่าง ๑         รองประธานกรรมการ 
 5. นายสมหมาย  นุทธบัตร  ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านห้วยทราย ๒  กรรมการ 
 6. นายธวัช  สุขบัติ   ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านภูวง   กรรมการ 
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 7. นายเสน่ห์  สุพรรณ  ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านภูผาหอมพัฒนา  กรรมการ 
 8. นายสมบัติ  ทานะสิงห์   ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านท่าห้วยคํา  กรรมการ 
 9. นายบุญแสง  สมไวย์   ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านหนองเม็ก        กรรมการ/เลขานุการ 
 ๑0. นายปิโย  ลุสุข    ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านนาสะโน กรรมการ/ผู้ช่วยเลขานุการ 

มีหน้าที ่  ๑. วางแผนผังซุ้มอาหารของแต่ละตําบล ให้เหมาะสมกับสถานที่   
 ๒. ติดต่อประสานงานกับโต๊ะจีน รายการอาหาร วางผังการจัดโต๊ะ กํากับรายช่ือโรงเรียน/หน่วยงานประจําโต๊ะ 
 ๓. ดูแลการเขา้น่ังโต๊ะจีน ตามกําหนดและด้วยความเหมาะสม เรียบร้อย 
๑5. คณะกรรมการฝ่ายตดิตอ่ประสานงานด้านดนตรี/บนัเทิง  ประกอบด้วย 

 ๑. นายไพโรจน์ ยืนยง  ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านป่าไร่                 ประธานกรรมการ 
 ๒. นายสุทัศน์  บุญแพง  ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านป่าพยอม  กรรมการ 
 ๓. นายสุนทร  ไชยพันธ์  ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านภูล้อม  กรรมการ 
 ๔. นายธวัช  สุขบัติ   ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านภูวง   กรรมการ 
 ๕. นายเสน่ห์  สุพรรณ  ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านภูผาหอมพัฒนา  กรรมการ 
 ๖. นายพิพัฒน์พล  ปุริมานุรกัษ์ ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านหนองบอน          กรรมการ  
 7. นายเดชดํารง  ตุระซอง  ผู้อํานวยการโรงเรียนสยามกลการ 4         กรรมการ/เลขานุการ 

มีหน้าที ่  วางแผน วางผังต้ังเวที ติดต่อประสานงานด้านเคร่ืองเสียงเวทีกลาง ดนตรี นักร้อง หมอลํา ตลอดกิจกรรม    
ช่วงบ่าย และกลางคืน 
๑6. คณะกรรมการฝ่ายบนัทกึภาพพธิกีารและกิจกรรม  ประกอบด้วย 

๑. นายกิมหงวน  อุทัย ผู้อํานวยการวิทยาเทคโนโลยแีละการจัดการดอนตาล    ประธานกรรมการ 
2. นายบรรดล  สนธุแสง ครูวิทยาเทคโนโลยีและการจัดการดอนตาล       กรรมการ 
3. นายธิติศักด์ิ  ภักดีพล ครูวิทยาเทคโนโลยีและการจัดการดอนตาล       กรรมการ 
4. นายวราวุฒิ  ศุภาสร ครูวิทยาเทคโนโลยีและการจัดการดอนตาล     กรรมการ/เลขานุการ 

มีหน้าที ่  จัดเตรียมเครื่องมือ อุปกรณ์ วางแผนการบันทกึภาพพิธีการและกิจกรรมในวันงานครู ประมวลผลการ
บันทึกภาพ และบันทึกแผ่นซดีีเป็นต้นฉบับ 6 แผ่น 
๑7. คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล  ประกอบด้วย 

 ๑. นายพลพักษ์ คนหาญ      ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านโคกสว่าง ๑        ประธานกรรมการ 
 ๒. นายวิทยา  คนไว   ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านโคกพัฒนา    รองประธานกรรมการ 
 ๓. นายธวัช  สุขบัติ             ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านภูวง   กรรมการ 
 4. นางวิภา  คนหาญ  ครูโรงเรียนบ้านเหล่าหม ี           กรรมการ 
 5. นางดวงฤทัย  โรจนมาน  ครูวิทยาลัยเทคโนโลยีและการจัดการดอนตาล กรรมการ 

6. นางสาวพิรัลปวีร์  ผิวเหลอืง  ครูอัตราจ้างโรงเรียนดอนตาลวิทยา         กรรมการ 
7. นางสาวประภัสสร  สุพร  ครูอัตราจ้างโรงเรียนดอนตาลวิทยา         กรรมการ 
8. นางสาวอรทัย  คนยืน  ครูอัตราจ้างโรงเรียนดอนตาลวิทยา         กรรมการ 
9. นางสาวปวีณา  บุทธิจักร ์  ครูอัตราจ้างโรงเรียนดอนตาลวิทยา         กรรมการ 
10. นางสาวพัทยา  ทองแสน  ครูอัตราจ้างโรงเรียนดอนตาลวิทยา         กรรมการ 
11. นางสาววัชฎาทิพย์  โคชขึง เจ้าหน้าที่ GPA ครูโรงเรียนดอนตาลวิทยา        กรรมการ 
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12. นายนิติพงษ์  จงเทพ  เจ้าหน้าที่ธุรการ    กรรมการ 
13. นางสาวเยาวลักษณ์ แขง็แรง เจ้าหน้าที่ธุรการ    กรรมการ 
๑4. นายวสันต์ ใจตรง             เจ้าหน้าที่ธุรการ    กรรมการ 
๑5. นางสาวจิราวรรณ  การโสภา เจ้าหน้าที่ธุรการ    กรรมการ 
๑6. นางสาวเสาวลักษณ์  วรวิเศษ เจ้าหน้าที่ธุรการ    กรรมการ 
๑7. นายสุรพงษ์  กินลา  เจ้าหน้าที่ธุรการ    กรรมการ 
18. นายสิทธิศักด์ิ  พิลาตัน  เจ้าหน้าที่ธุรการ    กรรมการ 
19. นางสาวภักค์ณัธฐา  อานนท์อภิธัญญ์   เจ้าหน้าที่ธุรการ    กรรมการ 

 20. นายชัยบัญชา  ปุยวงศ์  เจ้าหน้าที่ธุรการ    กรรมการ 
 21. นายโสภณ  หอมนาน  เจ้าหน้าที่ธุรการ    กรรมการ 

22. นางสุพารักษ์  สกุลไทย  ลูกจ้างช่ัวคราวโรงเรียนดอนตาลวิทยา         กรรมการ 
23. นางสาวอุทัย  อุทธศรี  ลูกจ้างช่ัวคราวโรงเรียนดอนตาลวิทยา         กรรมการ 

 24. นางกนกนุช  เขียวเขิน  รองผู้อํานวยการโรงเรียนดอนตาลวิทยา  กรรมการ/เลขานุการ 
25. นางสาวศิวภา  ศรีลาศักด์ิ  เจ้าหน้าที่ธุรการโรงเรียนดอนตาลวิทยา  กรรมการ/ผู้ช่วยเลขานุการ 

มีหน้าที ่ ๑. ประชุมวางแผนดําเนินการเกี่ยวกับการประเมินผลการจัดงานวันครู 
 ๒. ออกแบบสอบถามกิจกรรมรายด้าน  แจก/รับคืนแบบสอบถาม 
 ๓. ประมวลผล วิเคราะห์ผลการดําเนินงานการจัดงานวันครู 
 ๔. สรุปรายงานผลการดําเนินงาน จัดทําเป็นรูปเล่มรายงาน 
 ให้คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งต้ังปฏิบัติหน้าที่ด้วยความวิริยะ อุตสาหะ รับผิดชอบเพ่ือให้เกิดประสิทธิภาพ  
และประสิทธิผล เพ่ือเกียรติและศักด์ิศรีของความเป็นครู 

  ทั้งน้ี  ต้ังแต่บัดน้ีเป็นต้นไป 

      ประกาศ  ณ  วันที่   ๕   เดือน  มกราคม  พุทธศักราช  ๒๕๕๘ 
     
 
           
          
 
 
 
 
 
                                      
            
 
 

ผู้อํานวยการครุุสภาเขตพืน้ทีก่ารศกึษามุกดาหาร 
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กําหนดการจัดงานวันครู  ครั้งที่ ๕๙  พทุธศกัราช ๒๕๕๘  อําเภอดอนตาล 
“เกียรตคิรูย่ิงใหญ่ น้อมใจบชูา เลิศล้ําคณุค่า ศรทัธาพระคณุ”  

วันศกุร์  ที่  ๑๖  เดือน มกราคม  พทุธศกัราช  ๒๕๕๘ 
ณ  หอประชุมโรงเรียนดอนตาลวิทยา     

--------------------------------------------------------------------------------- 
พิธีทําบุญตักบาตร  
เวลา  ๐๗.๐๐ น.   ข้าราชการครู บุคลากรทางการศึกษา ลูกจ้าง และประชาชน ทําบุญตักบาตรอาหารสด/อาหารแห้ง     
                        ณ บริเวณหน้าโรงเรียนชุมชนดอนตาล                                
พิธีระลึกถึงพระคุณบูรพาจารย์  ณ  หอประชุมโรงเรียนดอนตาลวิทยา     
เวลา ๐๘.๐๐  น.  คณะกรรมการจัดงาน ข้าราชการครู บุคลากรทางการศึกษา ลูกจ้าง ข้าราชการบํานาญ 
                       ลงนามคารวะครู       
เวลา ๐๘.๔๕ น.   พระสงฆ์  จํานวน  ๙  รูปน่ังประจําอาสนะ 
เวลา ๐๙.๐๐  น.  ประธานในพิธี (นายสันธาน  สร้อยสําโรง)  นายอําเภอดอนตาล  เดินทางถึงสถานที่ประกอบพิธี 
                         (ดนตรีบรรเลงเพลงมหาฤกษ์) 
เวลา ๐๙.๒๐ น.   ประธานในพิธีจุดธูปเทียนบูชาพระรัตนตรัย  (บรรเลงเพลงสาธุการ) 

-  ประธานสงฆ์ให้ศีล/พระสงฆ์เจริญพระพุทธมนต์ 
-  ประธานในพิธีถวายปัจจัยไทยธรรม 
-  รองผู้อํานวยการสํานักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศกึษามุกดาหาร (นายณรงค์  โล่ห์คํา)  
   อ่านสารประธานกรรมการคุรุสภา 
-  ครูอาวุโสนอกประจําการ  กล่าวนําพิธีสวดคําฉันท ์(นายพิกุล  ศรีวะโสภา) 

ระลึกถึงพระคุณบูรพาจารย์ทํานองสรภัญญะ  และนําเชิญชวนผู้ร่วมพิธี สงบน่ิง ๑ นาท ี
-  ครูอาวุโสในประจําการ นําผู้ร่วมพิธีกล่าวคําปฏิญาณตน (นายวิชิต  คนไว) 
-  พระสงฆ์เจรญิชัยมงคลคาถา  ประพรมนําพระพุทธมนต์ 
-  ประธานจัดงาน (นายประดิษฐ์ศักด์ิ  ภักดีพล) กล่าวรายงานต่อประธานในพิธี 

เวลา ๑๐.๓๐ น.   ประธานในพิธีกล่าวเปิดงาน และกล่าวคําปราศรัย มอบทุนการศึกษาแก่นักเรียน 
                       (จากกองทุนการศึกษาอําเภอดอนตาล) มอบช่อดอกไม้แก่ครแูละบุคลากรทางการศึกษา 
                       ที่ได้เลื่อนวิทยฐานะ ปรบัวุฒิการศึกษา ได้รับการบรรจุแต่งต้ัง เกียรติบัตรครูดีเด่น รางวัลหน่ึงแสนครูดี  
เวลา ๑๑.๔๕ น.   ประธานกลุ่มเครือข่ายดอนตาล (นายทวี  ซามงค์) มอบของที่ระลึกแก่ประธานในพิธี และเชิญ 
                       ประธานในพิธีรับประทานอาหาร  
เวลา ๑๒.๐๐ น.  -  ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาทุกภาคส่วน  รับประทานอาหารตามซุ้มต่าง ๆ    
                        ของแต่ละตําบล   
                      -  ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  สายเหนือและสายใต้ แข่งขันกีฬาเช่ือมสัมพันธไมตร ี
เวลา ๑๘.๐๐ น.   กิจกรรมพบปะ สังสรรค์ และนันทนาการ (โต๊ะจีน)  

หมายเหตุ     ๑. กําหนดการน้ีอาจเปลี่ยนแปลงได้ตามความเหมาะสม 
   ๒. การแต่งกายในพิธีบูชาบูรพาจารย์ ชุดอนุรักษ์ไทย หรือชุดสุภาพ หรือชุดสูท 


